ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LONG PHỤNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /UBND-KT
	Long Phụng, ngày      tháng 10 năm 2025

	Về việc xác nhận hồ sơ đối với thửa đất số 524, tờ bản đồ số 5 (bản đồ 299/TTg) xã Long Phụng của ông Nguyễn Duy Khâm

Kính gửi: Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh Quảng Ngãi - Chi nhánh Mộ Đức.

Thực hiện Công văn số 352/CNKV(IV), ngày 27/8/2025 của Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh - Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ khu vực (IV) Về việc xác nhận hồ sơ đối với thửa đất số 524, tờ bản đồ số 5 (bản đồ 299/TTg) xã Long Phụng của ông Nguyễn Duy Khâm.

Qua kiểm tra Hồ sơ Địa chính, hiện trạng sử dụng đất UBND đối với thửa đất số 524, tờ bản đồ số 5 (bản đồ 299/TTg). Nay là thửa đất số 359, tờ bản đồ số 84 của xã Long Phụng. UBND xã Long Phụng có ý kiến như sau:

1. Theo phiếu đo đạc chỉnh lý thửa đất ngày 15/8/2025 của Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh - Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ khu vực (IV) thì diện tích ông Nguyễn Duy Khâm (Đất nhận tặng cho của bà Lê Thị Yêm) đang quản lý sử dụng theo hiện trạng là 586,5 m2, giảm 33,5m2 so với giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp năm 1997.

2. Tại thời điểm kiểm tra hiện trạng thửa đất số 359, tờ bản đồ số 84 của xã Long Phụng ông Nguyễn Duy Khâm đang quản lý sử dụng ranh mốc giới rõ ràng, xung quanh thửa đất đã xây dựng tường rào ổn định, không tranh chấp đất với với các chủ sử dụng đất liền kề.

Nguyên nhân phần diện tích giảm 33,5 m2 theo trình bày của ông Nguyễn Duy Khâm là do trước đây hàng rào cây xanh rậm rạp nên việc xác nhận ranh giới tại thời điểm cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất có sai lệch dẫn đến sai số đo đạc; Ông Nguyễn Duy Khâm cam kết từ trước đến nay ông không chuyển nhượng, không tặng cho đất đối với các chủ sử dụng đất liền kề.
(Có biên bản kiểm tra hiện trạng kèm theo)

Trên đây là xác nhận xác nhận hồ sơ đối với thửa đất số 524, tờ bản đồ số 5 (bản đồ 299/TTg). Nay tại thửa đất số 359, tờ bản đồ số 84 xã Long Phụng của ông Nguyễn Duy Khâm; Địa chỉ thửa đất thôn Phước Sơn, xã Long Phụng./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tuấn

PAGE